
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131 

 

 

Vyhláška č. 8/2022 

 

 

Kritéria pro přijímací řízení VOŠ pro školní rok 2022/2023 

 

Veterinární asistent 

 

 

Denní forma vzdělávání 

 
 

Kritéria pro uchazeče přijímané v jednotlivých kolech: 

• Dosažení úplného středního vzdělání zakončeného maturitní zkouškou, které uchazeč 

doloží úředně ověřenou kopií maturitního vysvědčení. 

• Doručení řádně vyplněné přihlášky se známkami z jednotlivých předmětů za obě 

pololetí 1.-3. ročníku a 1. pololetí 4. ročníku, včetně průměrného prospěchu 

v jednotlivých letech. 

• Doložení lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu oboru Veterinářství. 

V souladu s vládním nařízením č. 211/2010 Sb. v posledním platném znění nemůže být 

přijat uchazeč, u něhož se projevují zdravotní potíže v souladu s tímto předpisem 

pro obor Veterinářství. 

• Motivační dopis. 

• Ústní pohovor na dané tématické okruhy. 

Ústní pohovor bude probíhat v termínu stanoveném školou pro přijímací zkoušku. 

• Při rovnosti bodů rozhoduje lepší průměrný prospěch za 1.-4. ročník střední školy 

(v případě, že nebude rozhodnuto, bude přihlíženo k jednotlivým průměrným 

prospěchům od 4. ročníku po 1. ročník). 

• Tato kritéria jsou stanovena pro všechna kola příjímacího řízení na VOŠ oboru 

Veterinární asistent pro školní rok 2022/2023. 

 

 

 

 



Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131 

Řádný termín 1. kola přijímací zkoušky byl stanoven na 20.6. 2022, výsledky budou 

zveřejněny 27.6. 2022. 

Náhradní termín 1. kola přijímací zkoušky byl stanoven na 7.7. 2022, výsledky budou 

zveřejněny 14. 7. 2022. 

Řádný termín 2. kola přijímací zkoušky byl stanoven na 29.8. 2022, výsledky budou 

zveřejněny 5.9. 2022. 

Řádný termín 3. kola přijímací zkoušky byl stanoven na 22.9. 2022, výsledky budou 

zveřejněny 29.9. 2022. 

 

Uchazeči, který se pro vážné důvody k přijímací zkoušce v určeném termínu nedostaví a svoji 

neúčast řádně omluví řediteli školy nejpozději do 3 dnů po termínu stanoveném pro přijímací 

zkoušku, stanoví ředitel školy náhradní termín pro její vykonání.  

 

Hodnocení uchazečů 

Uchazeči budou přijímáni v pořadí od nejvyššího bodového hodnocení k nejnižšímu 

bodovému hodnocení. Nejlepšího výsledku tedy dosáhne uchazeč s nejvyšším počtem bodů. 

Maximálně může uchazeč dosáhnout počtu 103 bodů. 

 

1. Průměrný prospěch za obě pololetí 1. – 3. ročníku a 1. pololetí 4. ročníku střední 

školy, bez maturitního vysvědčení:  

   max. 60 bodů   

 

1,00 – 1,10 … 60 bodů 

1,11 – 1,15 … 58 bodů 

1,16 – 1,20 … 57 bodů 

1,21 – 1,25 … 56 bodů 

1,26 – 1,37 ... 55 bodů 

1,38 – 1,53 ... 50 bodů 

1,54 – 1,69 ... 45 bodů 

1,70 – 1,85 ... 40 bodů 

1,86 – 2,01 ... 35 bodů 

2,02 – 2,17 ... 30 bodů 

2,18 – 2,33 ... 25 bodů 

2,34 – 2,49 ... 20 bodů 

2,50 – 2,65 ... 15 bodů 

2,66 – 2,81 ... 10 bodů 

2,82 – 2,97 …  5 bodů 

2,98 a méně … 0 bodů 

 

 

2. Ústní pohovor na dané tématické okruhy:  

max. 40 bodů   

• Ústní pohovor na dané tématické okruhy - zájem o obor Veterinární asistent, veterinární 

lékař, veterinární asistent, veterinární pracoviště, poznávání základních plemen psů, 

koček, skotu, koní a prasat, poznávání základních krmiv a plodin, základní odborné 



Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131 

pojmy využívané ve veterinární medicíně, cytologie, virologie, bakteriologie, biologie 

živočichů a obecná genetika. 

 

3. Zájem o studijní zaměření 

           max. 3 body 

• Uchazeč popíše svoji motivaci pro studium ve vybraném oboru v minimálním rozsahu 

150 slov. 

Tento motivační dopis je součástí přihlášky. 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na webových stránkách školy. 

Nepřijatým uchazečům bude rozhodnutí o nepřijetí zasláno do 7 dnů od konání přijímací 

zkoušky. 

Dle zákona č. 561/2004 Sb. § 93 odst. 1 lze ke vzdělávání ve vyšší odborné škole přijmout 

uchazeče, kteří získali střední vzdělání s maturitní zkouškou. 

 

Uchazeči budou přijímáni do naplnění stanovené kapacity oboru pro 1. ročník ve školním 

roce 2022/2023. 

 

 

 

 

V Benešově, dne 28. 2. 2022 PaedDr. Bc. Ivana Dobešová 

 ředitelka školy 


